Magnetspulen für Schaltventile
elektromagnetisch betätigt
Coil Ausführung A und D
� Maximale Kraft bei minimalem Platzbedarf
aufgrund lagengewickelter Spule - maximale Kupfereinbringung bei
minimalem Platzbedarf. Vermeidung von Beschädigungen der
Drahtisolation (Ausfall durch Kurzschlüsse).
� Voll gekapselte Spule

Anschlussarten 1
Kenngrößen 2
Typenschlüssel 2
Beschreibung 3
Verfügbare Spulentypen 3
Abmessung 8
Zuordnung Ventil - Spule 9
Spulentypen mit Suppressordioden bei DN, DU und DT 10
INHALT
ALLGEMEINES
O
Der Typenschlüssel dient nur zur Information, lieferbare Typen siehe Tabelle �Verfügbare Spulentypen�.
Coil 12 DN 01 - 40-1836 - _
Benennung
Nennspannung
12 V DC
24 V DC
115 V AC (nur Anschlussart G)
230 V AC (nur Anschlussart G)
weitere Spannungen auf Anfrage
Spannungsart
D = Gleichspannung (DC)
A = Wechselspannung (AC)
Anschlussart (Angabe der Schutzklasse nach EN 60529)
G = Anschlussstecker Bauform A nach DIN EN 175301-803, radial, Schutzart IP65
T = AMP Junior Timer 2-polig, radial, Schutzart IP65/IP67
U = AMP Junior Timer 2-polig, axial, Schutzart IP65/IP67
K = Kostal Schraubanschluss, M 27x1, 2-polig, radial, Schutzart IP65/IP67
L = Anschluss mit 2 freien Litzen, 0,75mm², 457 mm (18") lang, radial, Schutzart IP65/IP67
N = Deutsch Stecker DT04-2P, 2-polig, axial, Schutzart IP67/IP69
O = M12 Stecker, radial, IP65
weitere Anschlussarten auf Anfrage
Variante (abhängig von Anschlussart)
Ohne Angabe = Standard
01 = bidirektionale Suppressordiode bei DN, DT, DU
02, 03, � = unterschiedliche Kabellängen bei DL
Baugröße der Spule
75-3164 = Spulenlänge 75 mm (31 mm Innen-Ø, 64 mm Außen-Ø)
50-2345 = Spulenlänge 50 mm (23 mm Innen-Ø, 45 mm Außen-Ø)
50-1836 = Spulenlänge 50 mm (18 mm Innen-Ø, 36 mm Außen-Ø)
40-1836 = Spulenlänge 40 mm (18 mm Innen-Ø, 36 mm Außen-Ø)
32-1329 = Spulenlänge 32 mm (13 mm Innen-Ø, 29 mm Außen-Ø)
Optionale Angaben
Hinweis